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STANDPUNKT

Frelsesarmeen oppmuntrer til en alkoholfri 
livsstil som en måte å fremme velvære og helse 
for alle mennesker. Som et vitnesbyrd om  
dette, velger soldater i Frelsesarmeen et  
alkoholfritt liv.

Frelsesarmeen ser tydelig skadene alkohol kan 
påføre enkeltpersoner, familier og samfunn, og 
gjør seg til talsmann for å redusere alkohol-
konsumet. De tilbyr sine tjenester for å støtte 
og rehabilitere mennesker som er negativt  
påvirket av alkoholbruk.
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BAKGRUNN OG KONTEKS

Alkohol er et middel som påvirker både sinn 
og tanke og har effekt på linje med vanedan-
nende beroligende midler. Sett bort i fra bru-
kens sosiale effekt, kan alkoholrus i verste fall 
føre til forgiftning og død. Langvarig tung bruk 
av alkohol kan resultere i avhengighet eller i en 
rekke fysiske og rusutløste psykiske lidelser.  
Risikoer som er forbundet med alkohol in-
kluderer vold, trafikkulykker og ulykker på 
arbeidsplassen. 

Mange bruker alkohol på en trygg og akseptabel 
måte, men alkohol har alltid potensiale til å 
forårsake skadevirkninger og avhengighet.

En hovedrapport fra Verdens Helseorganisasjon 
(WHO) fra 20141  har oppsummert de negative 
følgene av alkohol globalt:  

• �I 2012 var 3,3 millioner dødsfall, som tilsvarte 
5,9 % av dødsfall globalt, knyttet til alkoholbruk.       

• �5,1 % av den globale byrden av sykdom og 
skader var knyttet til inntak av alkohol.

• �I hele verden misbrukte 16% periodevis alkohol.

Rundt om i verden møter Frelsesarmeen situ-
asjoner der alkohol blir brukt på overdrevet 
og skadelig vis. Resultatet av alkoholmisbruk er 
ødeleggende både for enkeltpersoner, familier 
og samfunn.      

Den internasjonale alkoholindustrien har en 
omsetning på mange milliarder dollar.2  Alkohol 
blir markedsført som et attraktivt og sosialt 
nyttig produkt. Globalt har alkoholindustrien 
lite fokus på den farlige og ødeleggende virk-
ningen alkohol har på mennesker og samfunn.

Alkohol spiller en sentral rolle i mange lands 
økonomi – inkludert jordbruk, framstilling og 
markedsføring av alkohol, hotell og restauran-
tnæringen og fritidssektoren. Derfor har myn-
dighetene ofte sterke insentiver for å støtte 
alkoholindustrien. 

1  �World Health Organization, Global status report on alcohol 
and health, 2014. Verdens Helsesorganisasjon (WHO) 
oppfordrer myndighetene til å gjøre mer for å forhindre 
alkoholrelaterte dødsfall og sykdommer. World Health 
Organization, Alcohol Fact Sheet, oppdatert i 2015.

2  �Report Linker. Global alcoholic drink marked: future 
trends detailed.



ALKOHOL I SAMFUNNET

4 FRELSESARMEEN / INTERNASJONALT STANDPUNKT

BAKGRUNNEN FOR
FRELSESARMEENS STANDPUNKT

Bibelen lærer oss at menneskelivet og mennes-
kekroppen skal respekteres på alle vis. 
Paulus skriver til kirken i Korint:

«Vet dere ikke at kroppen deres er et tempel for 
Den hellige ånd som bor i dere, og som er fra 
Gud? Dere tilhører ikke lenger dere selv. Dere er 
kjøpt, og prisen betalt. Bruk da kroppen til Guds 
ære!» (1. Kor 6,19-20)

En alkoholfri livsstil bidrar til helse og velvære.

Helt fra starten satte Frelsesarmeen søkely-
set på de menneskelige og samfunnsmessige 
skadevirkningene som konsumering av alkohol 
medfører. Den voksende bevisstheten om al-
koholens skadevirkninger fikk Frelsesarmeen 
til å kreve et avholdsløfte av sine soldater i tro 
på at et lykkelig og meningsfullt liv var oppnåe-
lig uten alkohol.

Mennesker som var fanget i en spiral av fattig-
dom og rus, tok avholdsløftet på alvor, og det 
forvandlet deres liv. Det alkoholfrie trosfelles-
skapet de ble en del av, var ofte en nøkkelfak-
tor i deres rehabilitering og gjenopprettelse.

Frelsesarmeens alkoholstandpunkt er oppstått 
på bakgrunn av bekymringen for den skadelige 
effekten misbruk kan ha på enkeltpersoner, 
familier og samfunn. Frelsesarmeen over hele 
verden er engasjert i arbeidet med mennesker 
som direkte eller indirekte lider som følge av 
alkoholmisbruk og avhengighet. I solidaritet 
med disse lever soldater et alkoholfritt liv.

Selv om mange mennesker nyter alkohol, tror 
vi at det å redusere bruken er i overenstem-
melse med det å ta vare på vår neste som oss 
selv (Matt 22,39). Som kristne må vi vokte oss 
for at utøvelsen av vår frihet ikke fører de sva-
ke til fall. (1. Kor 8,9).
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PRAKTISKE SVAR

1.	 Over hele verden fremmer Frelsesarmeen 
det positive ved en alkoholfri livsstil. 

2.	 Soldater i Frelsesarmeen forplikter seg til 
å avstå fra bruk av alkohol. Hensikten med 
avholdenhet fra alkohol er å være et leven-
de eksempel på fordelene ved en alkoholfri 
livsstil. 

3.	 Frelsesarmeen vil videreføre og videreut-
vikle program som forebygger og under-
viser barn og voksne og hjelper dem til å 
forstå alkoholens farer. 

4.	 Der det er mulig vil Frelsesarmeen hjelpe 
mennesker som er avhengig av alkohol  
eller som er berørt av rusmisbruk. 

5.	 Frelsesarmeen vil oppmuntre nasjonale, 
statlige og lokale myndigheter til å sørge 
for god lovgivning rundt salg, markedsføring 
og produksjon av alkohol. Slik lovgivning 
bør ta høyde for de skadene samfunnet, 
familier og enkeltpersoner blir påført ved 
misbruk eller overdrevet bruk av alkohol. 

6.	 Frelsesarmeen vil kjempe mot en alko-
holindustripraksis som kan lede til økt 
alkoholkonsum. Prismekanismer som øker 
kostnadene for alkohol har vist seg å være 
et effektivt instrument for å redusere  
alkoholforbruket.3

3  �Verdens Helseorganisasjons europeiske regionkontor.  
Bevis for effektiviteten og kostnadseffektiviteten av  
forebygging i redusering av alkoholrelatert skade.


